
На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 60. седници 
одржаној дана 04.08.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У

О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 800.000,00 динара на основу 
захтева Туристичке организације из Великог 
Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Туристичке 

организације у буџету општине Велико 
Градиште а иста ће се преносити на основу 
достављене финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради закупа 
билборада у Београду као и за снимање 
документарног филма о Петру Благојевићу.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 119, 
функционална класификација 473, 
економска класификација 421619 Закуп 
осталог простора, програмска активност 
1502-0002 Промоција туристичке понуде. 

За износ од 400.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
121, функционална класификација 473, 
економска класификација 423500 Стручне 
услуге, програмска активност 1502-0002 
Промоција туристичке понуде.

Број: 401-269/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ЗАМЕНИК
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Слађан Марковић,с.р.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XIX        Број 24         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    5.август 2022.



5. август 2022 годинеБрој 242

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2021.годину

 Општинско веће,  на 60. седници 
одржаној дана 04.08.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 400.000,00 динара на 
основу захтева Начелника општинске управе 
општине Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења 

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи за случај болести, 
здравствене рехабилитације или 

инвалидности у складу са Посебним 
колективниом уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 34, 
функционална класификација 130, економска 
класификација 414300 Социјална давања 
запосленима, програмска активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе.

Број: 401-275/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ЗАМЕНИК
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Слађан Марковић

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2021.годину

Општинско веће,  на 60. седници 
одржаној дана 04.08.2022.године доноси

О  Д  Л  У  К  У
ОКОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА  

ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

 Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.



5. август 2022. године 3Број 24

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 5.000,00 динара на основу 
захтева Начелника општинске управе 
општине Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
јубиларних награда, а које нам недостају 
услед повећања просечне зараде запослених.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
за износ од 5.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 36, 
функционална класификација 130, економска 
класификација 416100 Награде запосленима 
и остали посебни расходи, програмска 
активност 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе.

Број: 401-276/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

 ЗАМЕНИК
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Слађан Марковић



5. август 2022 годинеБрој 244

На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико 
Градиште, бр. 2/2019), члана 10. Пословника Општинског већа општине Велико Градиште („Сл. 
гласник општине Велико Градиште“, бр. 7/2019 ), и члана 19. став 3 Правилника о одобравању 
и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта 
у општини Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште, бр. 9/2018),  

Општинско веће општине Велико Градиште на својој 60. седници од 04.08.2022. године, 
донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е
о додели средстава

Члан 1.
ДОДЕЉУ СЕ средства за финансирање/суфинансирање спортског удружења

Редни 
број

Назив 
клуба

Износ –
динара

1. Спортском савезу општине Велико 
Градиште од 130.000,00

Члан 2.
Средства из члана 1. Клуб може искористити за намене које су у складу са поднетим 

захтевом за ванредна средства, а по доношењу трошковника.
Члан 3.

Средства за ове намене планирана су у буџету општине Велико Градиште за 2022.
годину, у оквиру раздела 4, програм 14, програмска активност 1301-0001, функционална 
класификација 810, економска класификација 481911, позиција 94.

Члан 4.
Пренос средстава из ове одлуке врши се у складу са овим Решењем, након достављања 

измењеног плана потрошње

Образложење

Спортски савез општине Велико Градиште из Великог Градишта поднео је захтев за 
обезбеђивање ванредних средства у износу од 130.000,00 динара за финансирање вандредних 
трошкова за превоз деце са Косова и Метохије – спортска манифестација.

Разматрајући захтев Спортског савеза општине Велико Градиште, Општинско веће 
налази да је он основан те предлаже да се исти и усвоји.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

Број: 401-271/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ЗАМЕНИК
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Слађан Марковић,с.р.



5. август 2022. године 5Број 24

На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико 
Градиште, бр. 2/2019), члана 10. Пословника Општинског већа општине Велико Градиште („Сл. 
гласник општине Велико Градиште“, бр.78/2019), и члана 19. став 3 Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
општини Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште, бр. 9/2018),  

Општинско веће општине Велико Градиште на својој 60. седници од 04.08.2022. године, 
донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е
о додели средстава

Члан 1.
ДОДЕЉУ СЕ средства за финансирање/суфинансирање спортског удружења

Редни 
број

Назив 
клуба

Износ –
динара

1. Спортско удружење „AS VOLLEY“ од 360.000,00

Члан 2.
Средства из члана 1. Клуб може искористити за намене које су у складу са поднетим 

захтевом за ванредна средства, а по доношењу трошковника.
Члан 3.

Средства за ове намене планирана су у буџету општине Велико Градиште за 2022. годину, 
у оквиру раздела 4, програм 14, програмска активност 1301-0001, функционална класификација 
810, економска класификација 481911, позиција 94.

Члан 4.
Пренос средстава из ове одлуке врши се у складу са овим Решењем, након достављања 

измењеног плана потрошње

Образложење

Спортско удружење „AS VOLLEY“ из Великог Градишта поднело је захтев за обезбеђивање 
ванредних средства у износу од 360.000,00 динара за финансирање трошкова школе одбојке за 
девојчице.

Разматрајући захтев Спортско удружење „AS VOLLEY“ , Општинско веће налази да је он 
основан те предлаже да се исти и усвоји.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

Број: 401-272/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ЗАМЕНИК

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

Слађан Марковић,с.р.



5. август 2022 годинеБрој 246

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу захтева Туристичке                                                                                
организације општине Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Одлуке о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу захтева                                                                  
Начелника Општинске управе општине Велико Градиште, (солидарна помоћ), . . . . . . . . . 2

3. Одлукa о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу захтева Начелника 
Општинске управе општине Велико Градиште, (јубиларна награда), . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

4. Решење о додели средстава за финансирање/суфинансирање спортског удружења, на 
основу захтева Спортског савеза општине Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

5. Решење о додели средстава за финансирање/суфинансирање спортског удружења, на 
основу захтева Спортског удружења „AS VOLLEY“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


